Cαδ. Παραπέδετε τοίγινον τὸ ἀδελφοῖ, τῇ καθ' θυμᾶς μνήμῃ καὶ δένδρον τοῦτο παράδοξον, ἐκριζωθὲν ἐυλογόπῳ δικαίως ἀξίνῃ τοῦ Θεοῦ κύποι, καὶ ἀποκληρωθὲν αἰωνίῳ πυρὶ, δέπερ αὐτῷ τῷ δαιμονὶ καὶ τοῖς ἐκείνοις ἥτοιμασται. Καὶ τὸ τοιοῦτον φάκτον μνήμασι διλτοῖς φρενῶν ἐγγραψάμενοι, παραδέχεσθε μὲν ἀπαντα ἀνθρωπῶν ζητοῦντα εὐχὴν, καὶ καταλλαγὴν, καὶ ἔνοισιν ἀνθρωπικὴν ἀτύρβαστον, καὶ φιλότητα κοινωνικὴν, καὶ συνδρομὴν πολιτικὴν, καὶ ἀγάπην, καὶ συγκρτάσσοσιν, καὶ ἐπισίκειαν, καὶ ἡμερότητα, καὶ ιλαρότητα, καὶ ἀσυλίαν, καὶ τὸ ἀνεπίθετον, καὶ ἀνεπιθύμευτον, καὶ τὴν ἐς βλού συγκρτητιν, ἐφ' οἷς δυνατὸν, καὶ ἐνδεχομένην συναντίληψιν, καὶ ἔλεον, καὶ μετάδοσιν, ἔτι δὲ συναντραφήν εἱρηκικὴν, δεξιώσιν ἀπόνουργον, κεφαλῆς νεῦσιν εὐλόγιστον, λαλίαν εὐπαθεύτον, συνένεξιν ἀστεικὴν, συνδρομὴν ἀσκήσεων, συναοίαν ἀτάραχον, εὐλογίαν χριστιανικὴν, τὸ ἀπανούργως εὐδηλον, τὸ «ναὶ» καὶ τὸ «οὐ», τὸ πρὸς ἀληθειαν ἀραιδιούργητον, τὸ ἀνθρωπίνως κοινωνικὸν, τὸ ἀκακούργως πολιτευτικὸν, τὸ ἐν συναλλάγμασιν ἀδιολον, τὸ ἐν διποσχέσεσιν ἀτρεχές, τὸ ἐν δανεισμασιν ἄτοξος, τὸ ἀλλὰ δευτέρῳ λόγῳ εὐδιακρίτως ὀλιγοκερδές, καὶ ὅποστοις ἄλλοις βλος ἔχαρτεται ἡμερος, καὶ μὴ αἰσχύνων τὸν τοῦ Θεοῦ ἀνθρωπὸν, καὶ εἰς θεοῦ δένδρα οὕτως αὐξάνεσθαις καὶ πληθυνεσθαις πολυφόρα καὶ ἀγλαύκηρα, καὶ οὐα γλυκάζειν καὶ τέρπειν δικάγηπης, καθ' ἦν ἡγαπημένα νεάφυσα τῷ θεῷ ἔξουσιοῦνται εἰς δόξαν αὐτοῦ ὑψοῦ ἀνατρέχοντα. Καὶ τοιοῦτοι μὲν ὑμεῖς ἀποσχίνετε λόγῳ τελειώσεως, ὡς ἀνθρω-

D24. Deligite igitur, fratres, vestra in memoria, arborem istam indignam merito securi excisam fuisse ad radices, jureque sepositam ex horto divino in ignem aeternum, qui dæmoni et angelis ejus paratus est. Quod cum in memoribus mentis vestrae tabulis impressum erit, virum acceptabilem ducite quicunque requiret orationem, concordiam, communionem absque tumultu, amorem unde communio, consensum in publicis rebus, charitatem, obsequium, modestiam, comitatem, hilaritatem et securitatem; qui nec dissimulabit, nec insidiabitur; qui res vitæ componet quantum poterit; opitulabitur si opus erit, miserabitur et de suo dubit; qui societatem cum fratribus inibit pacificam, dextram porrigit innoxiam, ipso capitatis nutu sincerus erit. Qui in sermone ingenuus et in commercio urbanus videbitur, neque concurrentem supplantabit, neque contubernales vexabit, sed, ut Christianum decet, in colloquendo affabilem, in conversando simplicem se præstabit; qui præter ita vel non nihil adjiciet, et a lœsa veritate prorsus abhorrebit; qui in civilibus rebus officiosus, in publicis innocuus, in excreenda mercatura fraudis invenietur expers; qui fenerata ex pecunia mercedem vel nullam vel saltem bene modicam exiget, ita ut qui mutuatus erit sibi comparet ex reliquis victum facilem nec filio Dei indecorum. Simili modo et vos, ut arbores Dei, crescite et exuberate fructibus ut multis, illa jucundis, suavibusque et dulcibus per amo-

rem. Amor enim causa est cur neophyti a Deo dilecti sancti flant, et sursum in gloriam ejus evolent. Nunc autem discedite, jam exhorto sermone, quales illi Dei viri quos sanctus Baptista solet collocare apud Deum, ut paradiiso ejus fruantur.

25. Quod si quis, utpote futuri inscius, cavit ne alter Sapricius sibi infensus alicubi lateat, timetque de congressus cum illo adeo non ipse in cœlum advocetur, ut contra in inferis pede lapsus dispereat, nolite viro ineptam et dementem ignoriam objicere, sed contra toto corde orate ut occumbat Sapricius novus his Nicopori artibus quas modo exposui. Si inde contingit ut, ex universa benedictione quæ post Adamum creatum pronuntiata est, et paradies incolis frequentetur (1), et arboribus divinis crescant eum frondes comantes, tum fructus Deo jucundi, omnia penes nos erunt bona, superque accedit auxilium Dei qui continuo in singulis convertendis tantum claborat ut sapissime vel invitatos servet atque in gloriam recipiat, quippe qui sit omnino bonus, amatorque animarum et idcirco laude dignus in æternum. Amen.

A ποι τοῦ Θεοῦ, ὁ ποιούς ὁ ἀγιότατος Βαπτιστὴς φιλεῖ ἐγγέζειν τῷ Θεῷ εἰς παραδεῖσου ἀπόλαυσιν.

κε'. Εἴ δέ τις ἄνθρωπος ὧν ἀπροσράτος τοῦ μέλλοντος εὐλαβεῖται, μή που Σαπρίκιον τινὰ ὑποκαθήμενον ἔχῃ ἔχορὸν, καὶ δέδιε, μὴ καὶ περιτυχῶν αὐτῷ οὐ πρὸς Θεὸν ἀναπεμφθῆσται, ἀλλ' εἰς ἄδου κατολισθήσας ἔξολεῖται, ὅφετε μάτιεψθαι τὸν τοιούτον ἄνθρωπον τῆς ἔκλογου καὶ ἀσυνέτου διειλας· εὔχεσθε δὲ ὀλοψύχως ἔξολέσθαι πάλιν τὸν Σαπρίκιον διὰ τῆς Νικηφόρου μεθόδου, ἵνα ἐν τοῖς παροῦσιν ἔξειλμεθα. Οὕτω γὰρ [εἰ] ἀπὸ τῆς Ἀδαμιάς παρέησικομένης [εὐλογίας], δι' ἡς καὶ ὁ παράδεισος οἰκιζεται, καὶ τὰ θεῖα δένδρα φυτηκομοῦνται εἰς καὶ καρποτρόφον αῦξεν καὶ θεοφιλῆ, ἀγαθὰ ἔσται τὰ πάντα, καὶ ἡ τοῦ Θεοῦ βοήθεια πρὸς ἡμῖν γενήσεται· ἐξ τὴν ἐκάστην ἐπιστροφὴν ἐνδελεχῆς ἐς τοσοῦτον πραγματεύεται, μὲν καὶ ἀκοντας ἡμᾶς ἐν πολλοῖς περισώζειν εἰς δέξαν αὐτοῦ, παναγάθου δύντος, καὶ φιλοψύχου, καὶ δὲ αὐτὸς εὐλογητοῦ εἰς αἰώνας. Ἄρτιν.

(1) Scilicet: *Crescite et multiplicamini* (Gen., i, 28; viii, 17).

EJUSDEM IN SANCTAM QUADRAGESIMAM ORATIO II.

Ejusdem Thessalonici metropolitæ in sanctam Quadragesimam oratio præparatoria.

1. Bene scio vos, fratres, spiritualis causa negotii, propterque lucrum ad Deum exinde proveniens, festinantes et nunc ad hanc divinam virtutis officinam properare, mutaturos, sive commutaturos merces, quales amat qui Dei negotia gerit homo, cuius pars est zelotes et imitator, neconon discipulus, præsertim autem magister, evangelicus paterfamilias, qui, venditis omnibus quæ possidebat, pretiosam margaritam emit. Et sic quidem, propter hoc, ad divinam ædem venitis, exinde a nobis, quasi divitibus, accepturi quæ vobis ad expeditam negotiationem utilia sunt, ut talibus, tanquam fenerati, locupletes, spiritualem mercaturam sedulo exerceatis, et ea quæ Deo Deique servis sunt chara, copiosissime compareatis. Ego vero, et si divinis non abundans, sed quantum decet lucri cupidus, sacrum talentum pratis deponere nolens, sed illud, boni nummularii instar, utiliter administrare, fructumque mihi convenientem ex pilo percipere querens, tanquam non verens ratio-